1

令和元年度第３回公立大学法人前橋工科大学経営審議会議事録（概要版）

                       （第５回理事会合同開催）

１ 日 時 令和２年１月２３日（木）

      午前１０時００分から午前１１時５５分まで

２ 場 所 前橋工科大学 会議室３

３ 出席者 議長    宮下理事長

理事    星学長、高橋（利）理事（副学長）、小暮理事、

高橋（貢）理事、萩原理事、新井理事

      監事    横田監事、廣瀬監事

      審議会委員 今村委員（副学長）、新井事務局長、岡田委員、櫻井委員、

関口委員、髙橋委員、関委員

事務局   藤井総務課長、猪俣学務課長、山本課長補佐、萩原課長補佐、

石坂課長補佐、荻野課長補佐、桑原課長補佐、石田係長、

坂部係長

            総務課：大澤主事、浅賀主事

４ 欠席者 審議会委員 平方委員

５ 議 事

（１） 報告事項

 ① 一般財団法人前橋工科大学研究教育振興財団の設立について

  上記１件について宮崎教授から説明があった。

 ② 前橋市ふるさと納税制度への前橋工科大学支援メニューの追加について

  上記１件について事務局から説明があった。

（２） 協議事項

 ① 総合デザイン工学科（プロダクトデザイン分野）の教員候補者の採用について

   宮下理事長から原案のとおり決定したいとの提案があり、全員異議なく承認され

た。

 ② 地方独立行政法人法改正に伴う役員賠償の明文化及び賠償保険の加入について

   宮下理事長から原案のとおり決定したいとの提案があり、全員異議なく承認され

2

た。

 ③ 学科再編案について

  今村委員及び藤井総務課長から検討の経過及び学科再編の内容について説明があり、

理事及び審議会委員から意見をいただいた。

６ その他

  ・事務局から次回の会議の日程について説明があった。

                                     以上